
Atto
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
UFFICIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE
11AG

11AG.2017/D.00043 31/1/2017

1

IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Maria Teresa Lavieri 07/02/2017

DD. 1353/2016 - Progressione economica orizzontale all’interno delle categorie, con decorrenza 1.1.2015. Errata corrige
graduatoria accesso posizione economica B6

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 e sue successive modificazioni concernente la “Riforma 
dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze 
della Giunta Regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 539/08 recante la disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 
dirigenziali della Giunta regionale e l’avvio del Sistema Informativo di Gestione dei provvedimenti 
amministrativi; 

VISTA la Legge Regionale n. 34 del 06.09.2001 (legge di contabilità regionale);  

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” nonché le ulteriori disposizioni integrative e correttive recate dal D.Lgs. 
10.8.2014 n. 126; 

VISTO l’allegato 2 al DPCM 28.12.2011 concernente la modalità della sperimentazione, come modificato per 
l’esercizio 2014; 

VISTA la Legge Regionale 9 febbraio 2016, n. 3 recante: “Legge di Stabilità regionale 2016”; 

VISTA la Legge Regionale 9 febbraio 2016, n. 4 recante: “Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 
2016-2018”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 10 febbraio 2016, n. 111 “Approvazione della ripartizione 
finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle 
spese del Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2016-2018”; 

VISTA Legge Regionale 23 dicembre 2016, n. 29 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio per 
l’anno finanziario 2017”; 
 
VISTA la Legge Regionale 4 marzo 2016, n. 5 - “Collegato alla legge di stabilità regionale 2016”; 

VISTA la deliberazione n. 689 del 22.05.2015, recante l’impianto organizzativo delle Aree istituzionali 
"Presidenza della Giunta" e "Giunta regionale", con indicazione dei dipartimenti di ciascuna Area e degli 
uffici in cui si articolano i singoli dipartimenti, con le limitate modifiche apportate dalle DDGR n. 771/15, n. 
1142/15 e n. 75/2016; 

VISTA la D.G.R. n. 624 del 07.06.2016 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche dell’assetto 
organizzativo regionale derivante dalla DGR n. 689/15, provvedendosi alla rideterminazione del numero 
complessivo e della denominazione dei Dipartimenti regionali afferenti alle Aree Istituzionali della 
“Presidenza della Giunta” e della “Giunta Regionale”,  con la previsione in tale ultima area del dipartimento 
Infrastrutture e Mobilità e la contestuale ridefinizione delle attribuzione e delle strutture del dipartimento 
ridenominato Ambiente e Energia; 

DATO ATTO che, in virtù di quanto stabilito dalla D.G.R. n. 624/2016, e delle successive intese tra le 
direzioni generali, le modifiche organizzative di che trattasi sono efficaci a decorrere dal 15/07/2016; 
 
RICHIAMATE le DD.G.R. n. 691/15, n. 771/15, n. 889/15, n. 1139/15, n. 649/16, n. 896/2016 e n. 1333/2016 
inerenti l’affidamento degli incarichi dirigenziali;  

VISTA Legge Regionale 30 dicembre 2016, n. 32 “Assestamento del Bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2016-2018”;  
  
VISTA la D.G.R. n. 1529 del 30/12/2016 “Assestamento del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2016-2018” L.R. 30/12/2016, approvazione della ripartizione in capitoli dei titoli, tipologie e categorie e delle 
missioni, programmi e macro aggregati variati. 

 
VISTA la D.D. n. 833 del 5/08/2016 con la quale il Dirigente dell’Ufficio Risorse Umane ed Organizzazione, 
in ragione dell’accordo sottoscritto, ha emanato apposito bando per l’attribuzione della progressione 
economica all’interno delle categorie, con decorrenza 1/1/2015, la cui partecipazione è stata riservata al 



 

Pagina 3 di 4 

personale del ruolo della Giunta Regionale, fissando in essa modalità, criteri e numero di posizioni 
economiche, distinte per categoria; 

VISTA la D.G.R. n. 1188 del 19/10/2016 con la quale si è proceduto alla nomina della Commissione 
Esaminatrice per le categorie A, B, C e D; 
 
VISTA la D.D. n. 1353 del 28/12/2016 con la quale sono state approvate le graduatorie per la progressione 
economica orizzontale all’interno delle categorie, con decorrenza 1.1.2015; 
 
VERIFICATO che per mero errore di inserimento dei dati, nella graduatoria relativa al passaggio in posizione 
economica B6, allegata alla determina sopra citata, alla dipendente D’Alascio Luisa non è stato attribuito il 
punteggio relativo all’esperienza professionale e che pertanto la suddetta dipendente è stata collocata 
erroneamente al 33° posto invece che al18°; 
 
RITENUTO di dover rettificare la graduatoria relativa al passaggio in categoria economica B6 collocando 
opportunamente la dipendente D’Alascio Luisa al 18° posto; 
 

            D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono formalmente assunte: 
 
di assegnare alla dipendente D’Alascio Luisa punti 8 relativi all’esperienza professionale maturata e di 
modificare il punteggio complessivo attribuito da 40,00 a 48,00;  
 
di sostituire la graduatoria relativa al passaggio nella posizione economica B6 approvata con D.D.  n. 1353 
del 28/12/2016 con quella riportata in allegato alla presente determinazione; 
 
 
di lasciare fermo quant’altro approvato D.D.  n. 1353 del 28/12/2016 e non modificato con la presente; 
  
 
di disporre la pubblicazione integrale della presente determinazione e della graduatoria di merito sul BUR e 
sul Sito Istituzionale della Regione Basilicata nella pagina dell’avviso presente in Centrale Bandi.     

 

 

 

 
 

 

Pasquale Brindisi

Gerardo Travaglio



 

Pagina 4 di 4 

 

 

DD. 1353/2016 - Progressione economica orizzontale all’interno delle categorie, con decorrenza 1.1.2015. Errata corrige
graduatoria accesso posizione economica B6

Anna Roberti 03/02/2017

Vito Marsico



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 11AG.2017/D.00043 del 

31/01/2017 

Numero Certificato: 22B105197ADDA868957B7C28886D0FCD 

Rilasciato a: dnQualifier=12375945, SN=Brindisi, G=Pasquale, 

SERIALNUMBER=IT:BRNPQL75S13G942R, CN=Brindisi Pasquale, O=non presente, C=IT 

Valido da: 19/09/2013 2.00.00 

fino a: 20/09/2019 1.59.59 

documento firmato il : 27/01/2017 

 

Numero Certificato: 35F90B135BE7AA8BFDE8FD6596BFA7AC 

Rilasciato a: dnQualifier=12624735, SN=TRAVAGLIO, G=GERARDO, 

SERIALNUMBER=IT:TRVGRD62D22E474O, CN=TRAVAGLIO GERARDO, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 20/12/2013 1.00.00 

fino a: 21/12/2019 0.59.59 

documento firmato il : 30/01/2017 

 

Numero Certificato: 686782F126527FF58C4C0FF670AA4CBD 

Rilasciato a: dnQualifier=13846246, SN=Marsico, G=Vito, 

SERIALNUMBER=IT:MRSVTI57H02G942M, CN=Marsico Vito, O=non presente, C=IT 

Valido da: 09/01/2015 1.00.00 

fino a: 09/01/2021 0.59.59 

documento firmato il : 31/01/2017 

 

Numero Certificato: 686782F126527FF58C4C0FF670AA4CBD 

Rilasciato a: dnQualifier=13846246, SN=Marsico, G=Vito, 

SERIALNUMBER=IT:MRSVTI57H02G942M, CN=Marsico Vito, O=non presente, C=IT 

Valido da: 09/01/2015 1.00.00 



fino a: 09/01/2021 0.59.59 

documento firmato il : 31/01/2017 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 

fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 03/02/2017 

 

Numero Certificato: 0CD6863841527264855554098D885F19 

Rilasciato a: dnQualifier=12331992, SN=Lavieri, G=Maria Teresa, 

SERIALNUMBER=IT:LVRMTR57R45G942B, CN=Lavieri Maria Teresa, O=non presente, C=IT 

Valido da: 03/09/2013 2.00.00 

fino a: 04/09/2019 1.59.59 

documento firmato il : 07/02/2017 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2017000674.PDF  



ERRATA COR. GRADUATORIA B6.PDF AVVISO DI SELEZIONE RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE DELLA REGIONE BASILICATA, PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE ALL’INTERNO DELLE CATEGORIE, CON DECORRENZA 1.1.2015 

(BUR n. 34 del 1 settembre 2016) 

ALLEGATO "g"

1) DATA NELLA 

CATEG.
2) DATA NELLA P.A.

3) DATA DI 

NASCITA
NOTE

1 IST16003574 2351 VILLANI KATIA B.5 40 2 8 50,00 01/10/2001 01/10/2001 19/04/1971

2 IST16004271 1941 CUSCIANNA ANNA B.5 40 2 8 50,00 01/03/2002 06/10/1980 13/03/1961

3 IST16003612 1146 CASCELLI MARIA DOMENICA B.5 40 1 8 49,00 16/12/2002 19/10/1981 27/03/1957

4 IST16004254 1754 TICCHIO RINO B.5 40 0,5 8 48,50 16/12/2002 02/05/1989 25/10/1960

5 IST16004022 1710 DONADIO ANTONIO B.5 40 0,5 8 48,50 16/12/2002 08/06/1993 14/09/1953

6 IST16003900 1840 FANELLI ANGELA B53 40 0 8 48,00 01/06/1992 01/06/1992 23/03/1955 precede per anzianità nella categoria

7 IST16004042 2223 ZITO PIETRO B.5 40 0 8 48,00 01/07/1999 01/07/1999 06/09/1960 precede per anzianità nella categoria

8 IST16003528 2201 CATALANO CARMELA B.5 40 0 8 48,00 02/01/2001 02/01/2001 22/01/1956 precede per anzianità nella categoria

9 IST16003636 2327 MOLFESE CLARA GIOVANNA B.5 40 0 8 48,00 01/07/2001 01/07/2001 24/06/1956 precede per anzianità nella categoria

10 IST16003785 2350 SCIARAFFIA MARIA ROSARIA B.5 40 0 8 48,00 01/10/2001 01/10/2001 24/06/1957 precede per anzianità nella categoria

11 IST16004050 959 DI PASQUALE DONATINA B.5 40 0 8 48,00 01/03/2002 01/12/1977 09/12/1955 precede x anzianità nella  P.A.

12 IST16004038 1520 CERZA ANGELA B.5 40 0 8 48,00 01/03/2002 08/01/1979 26/10/1959 precede x anzianità nella  P.A.

13 IST16003799 1785 CORINGRATO ANTONIO B.5 40 0 8 48,00 01/03/2002 19/01/1982 20/09/1953 precede x anzianità nella  P.A.

14 IST16003786 1526 ALBANO CARMINE GIUSEPPE B.5 40 0 8 48,00 01/03/2002 13/10/1986 20/03/1952

15 IST16003514 1815 IELPO LUIGI B.5 40 0 8 48,00 01/03/2002 01/03/1992 14/01/1954

16 IST16003500 1151 LABANCA ROSA B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 19/10/1981 21/11/1954

17 IST16003534 1148 DI LASCIO MARIA B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 19/10/1981 22/02/1955

18 IST16003495 1147 D'ALASCIO LUISA B.5 40 0 0 48,00 16/12/2002 19/10/1981 20/05/1956

19 IST16003531 1165 CHIARELLI ROCCO B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 07/04/1982 02/01/1954

20 IST16003497 1167 PALLADINO MADDALENA B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 07/04/1982 29/01/1955

21 IST16003494 1394 CARLUCCIO MARIA ANTONIA B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 02/06/1984 21/11/1954

22 IST16003611 1519 ADAMO GIUSEPPINA B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 02/07/1986 01/01/1958

23 IST16003783 1523 SANTANGELO ANGELA B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 02/07/1986 14/03/1959

24 IST16004001 1748 LAMBARIELLO LUIGI B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 02/05/1989 02/06/1955

25 IST16003849 1750 LOTTINO LEONARDO ANTONIO B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 02/05/1989 05/12/1962

26 IST16003750 1843 DI MARIA FRANCESCO B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 01/08/1992 01/10/1968

27 IST16003600 1846 STIGLIANO LUCIANO B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 01/08/1992 15/03/1972

28 IST16003537 1723 OLIVIERO GIOVANNI B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 08/06/1993 25/05/1951

29 IST16004004 1731 RICCIARDELLA DOMENICO B.5 40 0 8 48,00 16/12/2002 08/06/1993 19/12/1957

30 IST16004438 1832 PERRONE VITO B.5 40 0 8 48,00 30/12/2002 01/05/1992 12/03/1971

31 IST16003709 1845 LOVAGLIO ANTONIO B.5 40 0 8 48,00 30/12/2002 01/08/1992 07/04/1968

32 IST16003762 1708 CONDELLI MARIANO B.5 40 0 8 48,00 30/12/2002 14/10/1993 20/11/1956

33 IST16003742 1821 GIORDANO DOMENICO ANTONIO B.5 35 0 8 43,00 30/12/2002 01/03/1992 16/09/1962

ARRICCHI

M. 

PROFESS.

ESPER. 

PROFESS.

PUNTEGGIO 

FINALE

CRITERI DI PRECEDENZA A PARITA' DI PUNTEGGIO

GRADUATORIA ACCESSO POSIZIONE ECONOMICA B6

N. ISTANZA MATR. NOMINATIVO CAT. VALUTAZ.


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2017000674.PDF
	ERRATA COR. GRADUATORIA B6.PDF

